
C O M U N E   D I   A P I R O
Provincia di Macerata

Piazza G. Baldini, n. 1 - 62021 APIRO  -  C.F. 00311510432

COPIA  DI  DETERMINAZIONE
AREA FINANZIARIA E CONTABILE

REG. GEN. N. 370
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-

DETERMINAZIONE  NUMERO  103 DEL  16-08-18

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA
PRESENTATA DALLA  DITTA KCS CAREGIVER COOPERATIVA SOCIALE
PER AFFIDAMENTO DEI SERVIZI INTEGRATI PER IL FUNZIONAMENTO
DELLA CASA DI RIPOSO PER ANZIANI "ROSSI & BATTAGLIA"  IN
ADEMPIMENTO DEL CONTRATTO REP. N. 809/2011.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 7/2017, protocollo n. 9976 del 30 dicembre 2017,
con il quale è stato attribuito al sottoscritto la responsabilità dell'Area Finanziaria e
Contabile ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 107 e 109,
comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n 7 del 16 marzo 2018, a
termini della quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020;

RICHIAMATA, la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 23 marzo 2018, a
termini della quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) 2018-2020;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l’articolo 183 del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO l'articolo 17 del vigente regolamento di contabilità, approvato in Consiglio
Comunale con provvedimento n. 6 del 28 febbraio 2008;

DATO ATTO che:

con determinazione n. 35 (Reg. Gen. n. 101) del 13 aprile 2011, si procedeva
all’aggiudicazione definitiva dell’affidamento dell’appalto dei servizi integrati per
la gestione della casa di Riposo “Rossi & Battaglia” di Apiro, per il periodo 1°



giugno 2011 – 31 maggio 2014  alla Ditta KCS caregiver Cooperativa sociale con
sede legale a Bergamo;

in data 10 giugno 2011 si procedeva alla stipula del relativo contratto Rep. n. 809;

OSSERVATO che il succitato contraente, a garanzia dell'esatto adempimento degli
obblighi contrattuali assunti, ha costituito apposita garanzia definitiva mediante atto di
fidejussione n. 432031232 del 09.05.2011 della Società HDI Assicurazioni S.p.a., con
sede in Roma, Agenzia n. 432, per l’importo complessivo di € 54.530,79;

CONSIDERATO che suddetto affidamento, in seguito alle proroghe concesse,
giuste determinazioni n. 16 (Reg. Gen. n. 45) del 19.2.2014 e n. 56 (Reg. Gen. n. 203)
dell’1.06.2017, risulta cessato in data 31 dicembre 2017;

VISTA la PEC pervenuta in data 7 maggio 2018 con cui la ditta KCS Caregiver
Cooperativa sociale provvedeva alla richiesta di svincolo della citata polizza
fidejussoria prestata per l’affidamento dei servizi integrati per il funzionamento della
Casa di Riposo “Rossi & Battaglia” di Apiro;

RITENUTO doveroso ed opportuno, non sussistendo motivi ostativi, autorizzare lo
svincolo di detta fidejussione;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni;

DATO ATTO, che al presente provvedimento si applica la procedure di cui al decreto
legislativo n. 267/2000 che prevede il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante
la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1;

ATTESA la natura gestionale del presente atto;

D E T E R M I N A

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1)
atto.

Di autorizzare lo svincolo della polizza fidejussoria n. 432031232 rilasciata da HDI2)
Assicurazioni S.p.a. a favore della ditta KCS Caregiver Cooperativa sociale per
l’importo complessivo di € 54.530,79 a titolo di cauzione definitiva per la gestione
della casa di Riposo “Rossi & Battaglia” di Apiro.

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio di codesto Comune3)
in conformità all’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, per la
durata di 15 giorni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Montresor Renzo

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  103 del  16-08-18 - reg. gen. n. 370

2



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge
previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Apiro, 16-08-2018 Il Responsabile del servizio
f.to Montresor Renzo

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. A.P. n. 701

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e
successive modificazioni, copia del presente atto viene pubblicato nel sito istituzionale
 di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 01-09-2018  al
16-09-2018

Apiro, 01-09-2018

L’addetto alle pubblicazioni
f.to

____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Apiro, 01-09-18

Il Responsabile del servizio
Montresor Renzo

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  103 del  16-08-18 - reg. gen. n. 370

3


